Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №13П Р И К А З«11» мая 2022 г. №73
О  результатах проведенного мониторинга мнения родителей по

вопросам оказания платных услуг, привлечения и расходования
добровольных пожертвований.

На основании приказа М Б Д О У  д/с О В  №13 №58 от 11.04.2022 года «О  проведении мониторинга мнения родителей по вопросам оказания платных услуг, привлечения и расходования добровольных пожертвований», а также на основании отчета о проведенном мониторинге мнения родителей, п р и к а з ы в а ю :1. Считать уровень осведомлённости анкетируемых по вопросам, привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц выше среднего.2. Ответственному по противодействию коррупции Илюшиной О .Г .: -продолжать работу по информированию родителей воспитанников повопросам:- привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевыхвзносов физических лиц;- о телефонах и адресах «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных средств в дошкольном учреждении.3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
, - *Заведующии муниципальным оюджёфйМ'МвйрЩж&льным образовательным учреждением дет|кедг садом общеразвивающего вида № ФЗ||1

О / 'У  ' Г«|Ь- V
>9 2 2 ^ V * V

Л.И.Ш остак
С  приказом ознакомлена:

Приложение № 1 к приказу от 11.05.2022 года №73Результаты мониторинга родителей воспитанников М Б Д О У  детского сада общеразвивающего вида №13 по вопросам привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц, проводимый 11.04.2022 года по 11.05.2022 года1. Известен ли Вам телефон или электронный адрес региональной постоянно действующей «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных средств в общеобразовательных организациях:о Да, известен - 35 чел.о Нет, но я знаю, где его можно найтио Не известено Мне это не интересно2. Вы обладаете необходимой и достоверной информацией о перечне услуг, оказываемых образовательной организацией, которую посещает Ваш ребенок, бесплатно в рамках реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами:о Да, нас ознакомили под роспись в договоре - 35 чел. о Да, я регулярно посещаю сайт М Б Д О Уо Нет, не знаю об этомо Мне это не интересно3. Известно ли Вам в каком порядке, и на каких условиях Вы, как родитель, можете внести в дошкольную организацию, которую посещает Ваш ребенок, добровольное пожертвование или и целевой взнос:о Да, нас познакомили в М Б Д О У  -35 чел.о Да, я регулярно посещаю сайт М Б Д О Уо Нет, не знаю об этомо Мне это не интересно

4. Известно ли Вам кем и где принимаются решения о необходимости привлечения родительских средств на нужды дошкольной' организации, которую посещает Ваш ребенок:о Да, нас познакомили в М Б Д О У  -35 чел.о Да, я познакомился на сайте М Б Д О Уо Нет, не знаю об этомо Мне это не интересно5. Имеют ли право родители воспитанников дошкольной организации, которую посещает Ваш ребенок, осуществлять контроль за расходованием родительских средств (имеется локальный акт):о Да, имеют - 35о Мне это не известноо Мне это не интересно6. Известны ли Вам телефоны «горячих линий», адреса электронных приемных (в том числе правоохранительных и контрольно-надзорных органов), которыми Вы могли бы воспользоваться в случае незаконного сбора денежных средств:о Да, нас познакомили в М Б Д О У  - 35о Да, они размещены на официальном сайте управления образования -  о Нет, не знаю об этомо Мне это не интересноВ М Б Д О У  д/с О В  №13 посещают воспитанники из 35 семей. Опрос показал, что все родители (законные представители) ознакомлены с порядком привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц, знают телефоны горячих линий по вопросам незаконных сборов денежных средств в общеобразовательных организациях и права для осуществления контроля за расходованием родительских средств.

		2022-05-11T16:29:05+0300
	Шостак Людмила Ивановна